حدود بیش از یک صد سال در عصر پادشاهی عبدالرحمن خان فیصله به عمل آمد تا در همین میدان مسجدی اعمار گردد بنابراین بتاریخ دوشنبه ۱۶ شوال ۱۳۱۱ ق سنگ اولین تهداب این مسجد آبرومند و بزرگ گذاشته شد. مهندس و سرکرده هیئت این بنای عالی استاد محمد اکبر بن استاد محمد عمر پس از چهار سال به روز ۹ جمادی الاول سال ۱۳۱۵ ق مطابق ۱۸۹۷ م به پایه اكمال رسید.

اعلیحضرت غازی امان الله در ۱۴ حمل ۱۲۹۸ ش در محضر عام از منبر همین مسجد مسئله استرداد استقلال افغانستان را اعلام نمود و هم نماز عید را به امامت خود در مسجد مذکور اداء نمود. کذا معاهدات مودت فیما بین افغانستان، ترکیه و ایران در همین مسجد مبارک تعاطی گردیده است .